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knyttes pædagoger, der er fast tilknyttede tunghøre- 
forsorgen. 

For i videst muligt omfang at skaffe ligestilling i 
avancementsmæssig henseende mellem aflæseskoler- 
ne og de øvrige særforsorgsinstitutioner anses det 
for rimeligt, at oprettelsen af de 2 lærerstillinger sker 
ved udvidelse af antallet af overlærerstillinger med 
1 til 2 samt ved forhøjelse af antallet af lærerstil- 
linger med 1 til 4. 

Afdeling 29. 

Statsungdomshjemmene Braaskovgaard, Bøgild- 
gaard, Sølager og Vejstrup, statsskolehjemmet Sjølund 
samt optagelseshjemmene Skibby og Frederikslund. 
Til 491 og 492. 

Et af arbejds- og socialministeriet under 7. de- 
cember 1951 nedsat udvalg har side 39 i sin i august 
1953 afgivne betænkning vedrørende forsorgen for 
børn og unge, som har særlige tilpasningsvanskelig- 
heder, foreslået, at Sølager statsungdomshjem, der 
er normeret til fortrinsvis at modtage svagt begave- 
de, vanskelige ungdomshjemselever, indrettes til 
også at modtage de særligt vanskelige, svagtbega- 
vede elever, der nu anbringes på Braaskovgaard, for 
derved at undgå den sammenblanding af forskellig- 
artet elevmateriale, der i så høj grad vanskeliggør 
opdragelsen. 

Det er socialministeriets hensigt at søge dette 
forslag gennemført, og under hensyn til det stærkt 
forøgede ansvar, som modtagelsen af de vanskeligste, 
svagt begavede ungdomshjemselever vil medføre for 
forstanderen, foreslås stillingen som forstander for 
statsungdomshjemmet Sølager opnormeret fra løn- 
ningsklassen 4 800-6 000 kr. til lønningsklassen 
5 700-7 500 kr. 

Afdeling 30. 

Forsvaret. 
Til 493-521. 

Ved fastsættelsen af normeringstallene for mili- 
tære tjenestemænd ved den som følge af de nye 
forsvarslove i 1951 gennemførte ændring af tjene- 
stemandslovens afsnit vedrørende forsvaret samt 
ved senere normeringslove har det været en forud- 
sætning, at normeringen af militære tjenestemands- 
stillinger skulle ske i takt med forsvarets genopbyg- 
ning, således at der på de årlige normeringslove 
skulle oprettes et så stort antal stillinger, som der 
måtte forventes at blive brug for i det pågældende 
finansår. 

I overensstemmelse hermed er der under oven- 
nævnte løbe-numre foreslået oprettet så mange 

militære tjenestemandsstillinger, som der påregnes 
at blive behov for i finansåret 1954-55, for avance- 
mentstillingernes vedkommende under hensyn dels 
til de arbejdsmæssige krav, der som følge af den 
fortsatte udbygning af forsvaret vil blive stillet til 
befalingsmændene, dels til de retningslinier for 
normering af befalingsmandsstillinger, som er 
kommet til udtryk i bemærkningerne til forslaget 
til lov nr. 277 af 18. juni 1951 om forsvarets ordning 
(홢personelloven"), og for bundstillingernes vedkom- 
mende under hensyn til tilgangen fra forsvarets 
skoler. 

Det foreslåede antal stillinger fordeler sig på de 
forskellige værn og korps m. v. således: 

Hæren. 
3 oberster (1 til chefen for forsvarets teIegraffor- 

valtning, 1 til chefen for Københavns luftværns- 
artilleriforsvar og 1 til en stedfortrædende regi- 
onschef i region VI), 

12 oberstløjtnanter (til bataillonschefer, hærstaben 
og næstkommanderende ved visse regimenter), 

4 kaptajner af specialgruppen, 
30 kaptajnløjtnanter (til kompagnichefer), 
13 kaptajnløjtnanter af specialgruppen, 
38 premierløjtnanter og sekondløjtnanter (tilgang 

fra officersskolen), 
16 premierløjtnanter af specialgruppen, 
22 overfenriker og 
36 fenriker. 

Søværnet. 
2 kommandører (1 til chefen for søværnets naviga- 

tions væsen og 1 til en fra udlandet hjemkaldt 
kommandør, der har været holdt i overtalligt 
nummer), 

5 kommandørkaptajner (til søværnsstaben, sø- 
værnets reserveofficersskole, der agtes skilt ud 
fra søværnets officersskole, søværnets havari- 
skole, der agtes oprettet i finansåret 1954-55, 
og til visse forter), 

22 orlogskaptajner (til søværnsstaben, søværnets 
tekniske tjenester, søtransportvæsenet, søvær- 
nets reserveofficersskole og marinekommando- 
erne), 

6 maskinkaptajner (til søværnsstaben, kystbe- 
fæstningens stab og de i maskinmæssig hense- 
ende største forter), 

2 orlogskaptajner af specialgruppen, 
3 maskinkaptajnløjtnanter, 
6 kaptajnløjtnanter af specialgruppen, 

11 søløjtnanter af specialgruppen, 
5 overmekanikere af 1. grad og 
6 overmekanikere af 2. grad. 
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